
ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

B.F./C.E.P/5 EX. 

 
 

HOTĂRÂREA nr. 72 

Din data de 30.08.2019 
 

Privind completarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului public al 
comunei Zădăreni  

 
 
       CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI ZĂDĂRENI, întrunit în ședința ordinară, din data 
de 30.08.2019, orele 1730,  
Având în vedere: 
- prevederile art.121 (1) și (2) din Constituția României, republicată în MO, partea I, 
nr.767/31.10.2003, 
- prevederile art.129 alin.2, lit.b și c, art. 286 alin.4, art.289 din in O.U.G. 
Nr.57/2019, privind Codul Administrativ; 
- H.G. nr. 976/2002 privind atestarea domeniului public al județului Arad, cu 
modificările și completările ulterioare, Anexa nr.29 – inventarul bunurilor ce aparțin 
domeniului public al comunei Felnac a unor poziții și transferul lor către Primăria 
comunei Zădăreni și includerea altor bunuri. 
- H.C.L Felnac nr.27/2009, privind radierea din inventarul bunurilor care aparțin 
domeniului public al comunei Felnac a unor poziții și transferul lor către Primăria 
comunei Zădăreni și includerea altor bunuri.  
- H.C.L  Zădăreni nr.22 din 23.09.2004, completată și modificată de H.C.L nr.68 din 
29.07.2009, completată de H.C.L nr.11 din 31.01.2014, modificată de H.C.L nr.22 din 
06.03.2014, modificată și completată de H.C.L. Nr.55 din 16.07.2014, modificată și 
completată de H.C.L. Nr.89 din 29.09.2015, modificată și completată de H.C.L Nr.104 
din 29.10.2015, modificată și completată prin H.C.L Zădăreni nr.122/13.11.2015, 
completată prin H.C.L. Nr. 106 din 28.11.2016, modificată și completată prin H.C.L 
nr.61 din 21.06.2017; modificată și completată prin H.C.L. Nr.90 din data de 
12.10.2017; Modificată și completată prin H.C.L. Nr.101 din 23.11.2018; Completată 
prin H.C.L. Nr.13 din 31.01.2019; Completată prin H.C.L. Nr.18 din 28.02.2019; 
-  Referatul consilierului juridic cu nr.5171 din 23.08.2019; 
-  Referatul de aprobare al primarului comunei Zădăreni nr.5150 din 21.08.2019;  
- votul pentru, a 10 consilieri din totalul de 11 în funcţie, fiind prezenţi 10 consilieri. 
 

În temeiul art.129 alin.1 și art.139 din O.U.G. Nr.57/2019, privind Codul 
Administrativ; 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
ART.1. – Se aprobă modificarea anexei la H.C.L nr.22 din 23.09.2004, completată și 
modificată de H.C.L nr.68 din 29.07.2009, completată de H.C.L nr.11 din 31.01.2014, 
modificată de H.C.L nr.22 din 06.03.2014, modificată și completată de H.C.L. nr.55 
din 16.07.2014, completată și modificată de H.C.L. Nr.89 din 29.09.2015, modificată 
și completată de H.C.L Nr.104 din 29.10.2015, completată și modificată prin H.C.L. 
Nr.122 din 13.11.2015, completată H.C.L Zădăreni nr.122/13.11.2015, completată 



ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

B.F./C.E.P/5 EX. 

prin H.C.L. Nr. 106 din 28.11.2016, modificată și completată prin H.C.L nr.61 din 
21.06.2017; modificată și completată prin H.C.L. Nr.90 din data de 12.10.2017; 
Modificată și completată prin H.C.L. Nr.101 din 23.11.2018; Completată prin H.C.L. 
Nr.13 din 31.01.2019; Completată prin H.C.L. Nr.18 din 28.02.2019; 
 
ART.2. - Se completează Anexa 1 - inventarul bunurilor care aparțin domeniului 
public al comunei Zădăreni, județul Arad, cu pozițiile de la nr.118 la nr.135 după cum 
urmează după cum urmează: 
 
Nr. 
Crt. 

Codul de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare Valoare de 
inventar 

118 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
477/8 

Suprafață 837 mp 

ID plan 390 
837,00 

119 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
474/1/2 

Suprafață 95 mp 

ID plan 431 
95,00 

120 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
474/1/1 

Suprafață 1834 mp 

ID plan 398 
1834,00 

121 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
476 

Suprafață 5676 mp 

ID plan 432 
5676,00 

122 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
474/1 

Suprafață 4193 mp 

ID plan 477 
4193,00 

123 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
475/4 

Suprafață 3315 mp 

ID plan 540 
3315,00 

124 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
468 

Suprafață 4730 mp 

ID plan 556 
4730,00 

125 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
467/23 

Suprafață 4453 mp 

ID plan 580 
4453,00 

126 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
475/1 

Suprafață 9188 mp 

ID plan 606 
9188,00 

127 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
478 

Suprafață 7347 mp 

ID plan 611 
7347,00 

128 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
483/5 

Suprafață 988 mp 

ID plan 612 
988,00 

129 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
469/1 

Suprafață 1204 mp 

ID plan 617 
1204,00 

130 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
483/7 

Suprafață 2546 mp 

ID plan 624 
2546,00 

131 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
483/18 

Suprafață 1735 mp 

ID plan 634 
1735,00 

132 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
483/8 

Suprafață 1721 mp 

ID plan 642 
1721,00 



ROMÂNIA  
JUDEŢUL ARAD 

COMUNA ZĂDĂRENI 
CONSILIUL LOCAL 

B.F./C.E.P/5 EX. 

133 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
470/32 

Suprafață 6219 mp 

ID plan 687 
6219,00 

134 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
470/32/2 

Suprafață 3362 mp 

ID plan 717 
3362,00 

135 1.3.7.1. 
Drum de exploatație 
470/32/1 

Suprafață 4394 mp 

ID plan 750 
4394,00 

 
 
ART.3. – Prezenta se comunică cu: 
 
-  Instituţia Prefectului – judeţul Arad – Serviciul Juridic şi Contencios Administrativ;  
- Primarul comunei Zădăreni 
- Consiliul Județean Arad 
- SC. Compania de Apă Arad S.A. 
-  Prin afişare la sediu şi pe site-ul propriu, www.primariazadareni.ro 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                         SECRETAR,                                

BENE FLORIAN        CORBEI EMANUEL PETRU 


